



平成30年4月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成30年3月8日

上場会社名 株式会社ナ・デックス
 コード番号 7435 URL <http://www.nadex.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 高田 寿之

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 進藤 大資

TEL 052-323-2211

四半期報告書提出予定日 平成30年3月15日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成30年4月期第3四半期の連結業績(平成29年5月1日～平成30年1月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
30年4月期第3四半期	25,119	11.1	1,739	46.6	1,890	55.1	1,298	59.5
29年4月期第3四半期	22,610		1,186		1,218		814	

(注) 包括利益 30年4月期第3四半期 1,608百万円 (56.1%) 29年4月期第3四半期 1,030百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
30年4月期第3四半期	140.52	
29年4月期第3四半期	87.41	

(注) 29年4月期第3四半期の対前年同四半期増減率は、会計方針の変更に伴い遡及修正が行われたため、記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
30年4月期第3四半期	25,337	14,474	57.1
29年4月期	23,097	13,265	57.4

(参考) 自己資本 30年4月期第3四半期 14,464百万円 29年4月期 13,257百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
29年4月期		8.00		19.00	27.00
30年4月期		15.00			
30年4月期(予想)				15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

29年4月期

第2四半期末配当金の内訳 普通配当5円00銭、特別配当3円00銭

期末配当金の内訳 普通配当5円00銭、特別配当14円00銭

30年4月期

第2四半期末配当金の内訳 普通配当5円00銭、特別配当10円00銭

期末配当金(予想)の内訳 普通配当5円00銭、特別配当10円00銭

3. 平成30年4月期の連結業績予想(平成29年5月1日～平成30年4月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	33,160	7.1	1,560	8.6	1,650	5.7	1,100	10.8	119.07

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 会計方針の変更に伴い遡及修正が行われたため、対前期増減率は遡及修正後の前期の数値を用いて算出しております。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- | | |
|--------------------|-----|
| 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| 以外の会計方針の変更 | : 有 |
| 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| 修正再表示 | : 無 |

詳細は、四半期決算短信(添付資料)6ページの「四半期連結財務諸表及び主な注記 (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更)」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

30年4月期3Q	9,605,800 株	29年4月期	9,605,800 株
30年4月期3Q	382,834 株	29年4月期	289,288 株
30年4月期3Q	9,243,044 株	29年4月期3Q	9,316,605 株

期末自己株式数

期中平均株式数(四半期累計)

四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(会計方針の変更)	6

四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年4月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年1月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,045,141	7,108,182
受取手形及び売掛金	8,205,074	6,703,955
商品及び製品	1,226,878	1,544,502
仕掛品	562,287	744,274
原材料	567,940	605,990
その他	3,248,541	3,277,492
貸倒引当金	△22,661	△23,997
流動資産合計	17,833,201	19,960,401
固定資産		
有形固定資産	2,567,085	2,535,128
無形固定資産		
のれん	388,465	261,011
その他	841,743	733,433
無形固定資産合計	1,230,208	994,444
投資その他の資産	1,467,410	1,847,825
固定資産合計	5,264,705	5,377,398
資産合計	23,097,907	25,337,800

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成29年4月30日)	当第3四半期連結会計期間 (平成30年1月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,641,819	4,152,689
電子記録債務	2,674,149	3,957,774
短期借入金	537,181	439,925
1年内返済予定の長期借入金	89,143	55,390
未払法人税等	288,397	207,502
賞与引当金	—	127,163
役員賞与引当金	50,300	41,300
その他	1,766,489	1,128,357
流動負債合計	9,047,480	10,110,103
固定負債		
長期借入金	35,284	1,420
役員退職慰労引当金	71,597	22,121
退職給付に係る負債	34,421	54,153
資産除去債務	5,747	5,757
その他	637,734	669,335
固定負債合計	784,786	752,787
負債合計	9,832,266	10,862,890
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,028,078	1,028,078
資本剰余金	749,766	754,191
利益剰余金	11,083,479	12,066,937
自己株式	△160,016	△248,733
株主資本合計	12,701,307	13,600,472
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	232,704	479,064
繰延ヘッジ損益	11,038	△325
為替換算調整勘定	306,043	384,466
退職給付に係る調整累計額	6,575	1,046
その他の包括利益累計額合計	556,361	864,252
非支配株主持分	7,972	10,184
純資産合計	13,265,640	14,474,909
負債純資産合計	23,097,907	25,337,800

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年5月1日 至平成29年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年5月1日 至平成30年1月31日)
売上高	22,610,235	25,119,875
売上原価	18,107,491	19,805,307
売上総利益	4,502,743	5,314,568
販売費及び一般管理費	3,315,951	3,575,067
営業利益	1,186,792	1,739,500
営業外収益		
受取利息	1,910	1,720
受取配当金	10,051	10,239
持分法による投資利益	52,718	58,692
為替差益	—	2,391
補助金収入	75,853	38,921
その他	42,122	49,959
営業外収益合計	182,656	161,924
営業外費用		
支払利息	10,702	6,735
為替差損	130,700	—
その他	9,387	4,391
営業外費用合計	150,791	11,127
経常利益	1,218,657	1,890,298
特別利益		
固定資産売却益	2,392	31
関係会社株式売却益	—	40,282
特別利益合計	2,392	40,314
特別損失		
固定資産除売却損	10,729	1,056
会員権売却損	659	127
特別損失合計	11,389	1,184
税金等調整前四半期純利益	1,209,661	1,929,428
法人税、住民税及び事業税	474,084	646,960
法人税等調整額	△83,556	△19,536
法人税等合計	390,527	627,423
四半期純利益	819,133	1,302,004
非支配株主に帰属する四半期純利益	4,807	3,189
親会社株主に帰属する四半期純利益	814,325	1,298,815

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成28年5月1日 至平成29年1月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成29年5月1日 至平成30年1月31日)
四半期純利益	819,133	1,302,004
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	84,434	233,715
繰延ヘッジ損益	29,093	△11,364
為替換算調整勘定	109,433	76,770
退職給付に係る調整額	39,679	△5,528
持分法適用会社に対する持分相当額	△51,225	13,320
その他の包括利益合計	211,414	306,913
四半期包括利益	1,030,547	1,608,918
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,027,254	1,606,706
非支配株主に係る四半期包括利益	3,293	2,212

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

(在外連結子会社等の収益及び費用の換算方法の変更)

在外連結子会社等の収益及び費用は、従来、各社の決算日の直物為替相場により円貨に換算しておりましたが、第1四半期連結会計期間より期中平均相場により円貨に換算する方法に変更しております。

この変更は、在外連結子会社等の重要性が今後さらに高まっていくことを背景として社内の管理体制を見直したことを契機とするものであり、また、昨今の著しい為替変動に鑑み、一時的な為替相場の変動による期間損益への影響を平均化し、連結会計年度を通じて発生する損益をより適切に連結財務諸表に反映させるために行ったものであります。

当該会計方針の変更は遡及適用され、前第3四半期連結累計期間及び前連結会計年度については遡及適用後の四半期連結財務諸表及び連結財務諸表となっております。

この結果、遡及適用を行う前と比べて、前第3四半期連結累計期間の売上高は286,737千円、営業利益は86,698千円、経常利益は65,335千円、税金等調整前四半期純利益は65,356千円及び親会社株主に帰属する四半期純利益は46,224千円それぞれ減少しており、1株当たり四半期純利益は4円96銭減少しております。

また、前連結会計年度の期首の純資産に累計的影響額が反映されたことにより、利益剰余金の前期首残高は77,362千円減少し、為替換算調整勘定の前期首残高は74,915千円及び非支配株主持分の前期首残高は2,446千円それぞれ増加しております。